Si faciem hominis p̄ misericordia
et pietatem **H**ec colūpna nō solum
ignis p̄ actiuitatē exustionis. sed
etiam colūpna nubis p̄ suauitatem
protectionis. **Vñ** **H**erū. sup **Canti.**
Dicite vos prelati subditoruꝝ ma-
tres vos esse debere non dominos
studere magis amari q̄ metui. Et
si interdū seueritate op̄ est pat-
na sit nō tyrranica **M**atres fo- uē-
do patres corripieō vos exhibeā-
tis: suspendit verbera. producita
vlera: pectora lacte pingueſcant.
non tūo turgescant. **L**cō 120.

Quoniam enim audirent p̄ fu-
tormenta bñ secum agl-
omerati fūt dñm admi-
rantes in fine exitus. Quē ei in ex-
poſitione prava proiectum deſe-
runt in finem euentus mirati fūt
non ſimiliter iuſtis faciens. **P**ro
q̄ oſtenſum ē qualiter pena conſi-
mili ad diuerſum tame; fine affli-
ti fuerunt fūt egip̄cij et hebrei. **I**l-
li in egypto **I**ſtī i defco. In hac p-
te dedaratur quis inde proiectus
iusticie proueneat apud egip̄tios
Et ē duplex. Primo iustum fūt q̄
qui ſe deū ignorare dicebant ad
dei noticiam et confessionē induce-
rentur p̄ coactionem. **S**ed iustuz
fūt q̄ qui dei pp̄haꝝ cōtemplerāt
et morti expofuerant. poſtra vene-
rarentur p̄ admirationē. **E**t iustum
duplēm proiectuz ex diuina fla-
gellacō eſecutum eriplcat **S**alonī
in hodierna lectione. **S**ed a p̄ ibi-
quē enim in expoſitione. Prīo igit̄
iustum bonum de egip̄tioruꝝ flagel-
latione ſequebatur. q̄ illi qui pe-
ue et malicioſe dei noticiam ſe ha-
buerat negauerant **E**xo. 11. **Q**uis eſt

dominus ut audiam vōce eius et
dimittā israhel. **N**escio domīnum
et israhel nō dimittā. **S**o dñi ip̄ ad
dei recogniōne et confessionē per
tormenta co gerent. **E**t ſic factum
eſt. **N**am quando ſenſerant ſe tor-
queri diuinitus nūc p̄ mutationē
aquaꝝ in ſanguinē. nūc p̄ ranaꝝ
immissas. nūc p̄ alias octo pla-
gas. reducti fuerūt ad recogniō-
dam diuīnam virtutem. **V**nde vi-
ſo tertio ſigno dñi miphibz. direxerat
malefici Pharaonis. digitus dei
eſt hic **E**xo. 8. et 9. dixit et pharao
poſt plagam grandimis Peccata
etiaꝝ et nūc dñs iuſt: ego et popu-
lus meus impius. et exo. 12. fugi-
am israhelē domnuſenim pug-
nat pro eis. **H**oc direxerunt quādo
fuerunt in mari rubro et dñs exē-
titum eorum percussit ymbre ful-
mine et tom̄tuſo immediate ante
q̄ macte redit sup eos. **E**t hoc eſt
quod litera vult dicere. **C**ū em̄ au-
dirēt ſupple egip̄cij. p̄ ſua tormenta
bñ ſecū agi et iuste agi cū eis com-
memorati fūt dñm. et recognoſen-
tes ſe diuīna virtute correptos do-
minum eſſe deūm cofeffi fūt. ad-
mirantes in fine exitus id eſt de
fine exitus israhel de egypto. in p̄s
Fecit magnalia in egypto et mira-
bilia in terra chām. terribilia in
mari rubro. **S**ed per tormenta et
flagella dei educti fuerunt egip̄cij
ad veneānd⁹ moysē dei pp̄haꝝ quē
p̄ pūulū ſubmiffis volebat **E**xo. 1.
Et quantum ad hoc litera dicit
ſic. **Q**uem enim in expoſitione pra-
ua quando videlicet de precepto
malicioſo regis egip̄ti pūuli er-
ponebat ad montē et proiecibat

in flumen pectatum Moysen detinuit et contempnibiliter abiicerunt
In finem euangelii mirati sunt. Quia
 vii i tot plagiis a portatis percussit
 egyptum et edurit populum suum de
 egypto et ultra mare rubrum sub
 merso egipciorum exercitu in eodem
 Non similis iustis faciens. Ista lit
 tera debet referri ad textum locis pre
 cedentibus ubi dicit. Illus tamquam du
 ies rex interrogas. Comdeplasti
 non similis iustis faciens: aliter non
 appareret ergo iustitia in sermone. et
 est Iesus quod aliter puniuit iustos
 hebreos: aliter iniustos egipcios:
 quod illos ad correctionem: hos ad
 dampnacionem seu adempnacionem: ut
 in lectione precedente dictum fuit.

TLectione centesima quod reges apud ma
Deo cogitatibus insen
 satis iniquitates illorum.
 Quod quidam errantes cole
 bat mutos serpentes et bestias su
 puacuas: immisisti illis multitudinem
 mutorum animalium in vindictam ut sci
 rent: propter quod peccat quis: propter haec torqu
 tur. Postquam salomon deum glorifi
 cando et magnificando recitauit mi
 rabilem afflictione: quam egipciis
 intulit eos multipliciter flagellando.
 In hac parte agit de eorum culpa
 ostendendo quod iuste puniti sunt
 exigitam culpam suam. Et circa
 ea hoc duo sunt. Primo iungitur
 culpe pena. Secundo ostendit pro
 cito debita sunt ea ibi. Ut scirent.
Circa primum duo facit quod primo
 ponit libertatem peccandi in geniali
 Secundo exprimit fatuitatem peccandi
 magis in speciali. Secunda post ibi.
 Quod quemadmodum quidam errantes.
T Circa primum dicit sic. Deo cogi

tacibus aut insensatis iniquitates
 illorum quasi diceret. Nulla ratio proba
 bili vel temptatione carnali pecca
 uerunt peccato idolatria: sed omnino
 euaneuerunt in cogitationibus et ob
 scuratus est cor insipientis eorum Romani.
 Sed quicunque in speciali oportenter em
 rat sic. Quod quidam errantes colebant
 mutos serpentes. quod per quod. Quidam ei
 rauerunt ut egipciorum et chananeorum qui
 ad suam dampnacionem idolatriam inuenierunt: errantes errore mo
 rum iherusalem Provo. Ite. Errant qui
 operantur malum. Colebant mutos
 serpentes id est esculapium sub
 specie serpentis: et bestias superiu
 cuas id est pictas vel sculptas vel
 superiuacuas id est inutiles ad v
 sum humanum sicut serpentes et v
 mes: vel bestias superiuacuas id est
 fictas ymagines bestiarum. Colebant
 Iouem sub specie arietis et Mercur
 ium sub specie canis. Velsicut dicit
 Agapetus in historiis depigebat Ju
 piter capite arietino Mercurius ca
 pite canino et cetero ptes vel fuerint
 humane effigies. Ita pseidorum. Et
 Ethimologiarum. ultimo dicit quod
 Mercurius pingebat cum capite
 canino et canis est animal sagacissi
 simum et Mercurius est deus eloquen
 tiae. Habuit etiam in capite et pedi
 bus alas ad designandum velocitatem
 qua defertur ut per aerem.
 quia sic coluerunt idolatri bestiarum
 merito etiam per bestias puniri
 fuerunt. Unde subdit. Immisisti
 illis multitudinem animalium mu
 torum in vindictam. Unde Rabanus.
 Dignus fuit ut qui creaturam
 pro creatore venerabantur penam
 sustinerent a creatura. Unde opem